ACTA CIRCUNSTANCIADA DE LA DECIMA SEGUNDA SESION EXTRAORDINAA
COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES DE SERVICIOS Y THANSPORTES, C.P.D.

DEL GOBIERNO DEL ESTADOD DE JALISCO. CON FECHA 17 DE DICIEMIRE DE 2015,

. _SERVICIOS Y
TRANSPORTES

COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES DEL O.P.D. DENOMINADO SERVICIOS Y
TRANSPORTES.

ACTA CIRCUNSTANCIADA
DECIMA SEXTA SESION ORDINARIA

En la ciudad de Zapopan, Jalisco, siendo las 14:30 Catorce horas con treinta minutos del dia 17 Diecisiete
de Diciembre del afio 2015 dos mil quince, estando fisica y legalmente constituida la Comisién de
Adquisiciones y Enajenaciones de SERVICIOS Y TRANSPORTES O.P.D, en la Sala de Juntas del Organismo
en cita, ubicada en Av. Juan Gil Preciado No. 6735, Col. Jardines de Nueva México 2da. Seccidn, Zapopan,
Jalisco C.P. 45150, y reunidos en la DECIMA SEGUNDA SESION EXTRAORDINARIA para tratar la siguiente:

ORDEN DELDIA

I Lectura dela orden del dia.

Il. Firma de lista de asistencia.

[l Lectura del acta anterior.

V. Revision de la agenda de trabajo;

A) Recepcion y Apertura de las Propuestas Técnicas y Econdmicas, Emitir Dictamen
Técnico y Emision del fallo de adjudicacién de la LICITACION PUBLICA LOCAL
LPL/01/2016”ADQUISICION DE LLANTAS NUEVAS, PARA LOS AUTOBUSES QUE
FORMAN PARTE DEL PARQUE VEHICULAR DE ESTE O.P.D".

B) Recepcion y Apertura de las Propuestas Técnicas y econdmicas, Emitir Dictamen
Técnico y Emision del fallo de adjudicacion de la LICITACION PUBLICA LOCAL
LPL/02/2016“ADQUISICION DE ACUMULADORES, PARA LOS AUTOBUSES QUE
FORMAN PARTE DEL PARQUE VEHICULAR DE ESTE O.P.D".

C) Recepcion y Apertura de las Propuestas Técnicas y Econdmicas, Emitir Dictamen
Técnico y Emisién del fallo de adjudicacién de la LICITACION PUBLICA LOCAL \;\
LPL/03/2016“CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD PRIVADA CON \x
PERSONAL ARMADO". \

D) Recepcidn y Apertura de las Propuestas Técnicas y Economicas, Emitir DictarnenD
Técnico y Emisién del fallo de adjudicacién de la LICITACION PUBLICA LOCAL||
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ACTA CIRCUNSTANCIADA DE LA DECIMA SEGUNDA SESION EX'IR&ORDIN»QRIAA
COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES DE SERVICIOS Y TRANSPORTES, O.P.D.
DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO. CON FECHA 17 DE DICIEMBRE DE 2015.

SERVICIOS Y
TRANSPORTES

LPL/04/2016“COBERTURA Y ATENCION A SINIESTROS PARA LOS AUTOBUSES
MODELOS 2005, 2006, 2008, 2010, Y 2012 QUE FORMAN PARTE DEL PARQUE
VEHICULAR DE ESTE O.P.D.”

E) Recepcion y Apertura de las Propuestas Econémicas y Emisién del fallo de
adjudicacién de la LICITACION PUBLICA LOCAL LPL/12/2016“PARA LA ENAJENACION
DE 20 AUTOBUSES MARCAS MERCEDES BENZ E INTERNATIONAL, MODELOS 2008 Y
2011, USADOS, QUE FORMAN PARTE DEL PARQUE VEHICULAR DE ESTE
ORGANISMO”, EN PRIMERA ALMONEDA.

V. Asuntos varios.
VI Lectura de acuerdos y comisiones.
VII. Cierre de acta.

DESAROLLO DEL ORDEN DEL DIA

Punto | del Orden del Dia: Lectura de la orden del dia.

Se dio lectura al orden del dia por parte del Mtro. Ricardo Humberto Plascencia Mariscal, en su caracter
de Presidente Suplente de la Comision de Adquisiciones y Enajenaciones de Servicios y Transportes
O.P.D., misma que se puso a consideracion de los vocales para el desarrollo de ésta Decima Segunda
Sesién Extraordinaria, estando de acuerde por unanimidad los presentes con la misma, cumpliendo asi
con lo previsto en el punto que se desahoga.

Punto Il Firma de lista de asistencia.

Se paso lista de asistencia y se realizé la correspondiente firma de la misma por parte de los integrantes,
de la Comisién estando presentes los siguientes vocales: Mtro. Ricardo Humberto Plascencia Mariscal
como Presidente Suplente de la Comision de Adquisiciones y Enajenaciones de Servicios y Transportes
0.P.D.; C. José Luis Alderete Nafiez como Secretario Ejecutivo Suplente de la Comision de Adquisiciones
vy Enajenaciones de Servicios y Transportes O.P.D.; Lic. Carlos del Vivar Garcia como Representante de la
Secretaria de Planeacién, Administracion y Finanzas del Gobierno del Estado de lalisco; Lic. Jorge
Alberto Molina Jiménez como Representante de la Secretaria de Movilidad; Mtro. Juan Gerardo Guzman
Guzmdan como Representante de la Contraloria del Estado; Lic. Luis Enrique Cesefia Cayeros como
Representante de la Camara Nacional de Comercio, Servicios y Turismo de Guadalajara; Lic. Liliana
Martin del Campo Sepulveda como Representante de Sistecozome.

Punto Il del Orden del Dia: Lectura del acta anterior.
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ACTA CIRCUNSTANCIADA DE LA DECIMA SEGUNDA SESION EXTR#QRDIN&RIAA
COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES DE SERVICIOS ¥ TRANSPORTES, O.P.D.
DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO. CON FECHA 17 DE DICIEMBRE DE 2015.

. SERVICIOS Y
TRANSPORTES

En este acto el C. José Luis Alderete Nufiez, Secretario Ejecutivo Suplente de la Comisién de Adquisiciones
y Enajenaciones de Servicios y Transporte 0.P.D., solicita a esta H. Comisién se omita la lectura del acta
anterior por virtud de que la misma fue revisada, analizada y firmada en su momento, por lo que en obvio
de tiempo, se omite su lectura.

Punto IV del Orden del Dia: Revisién de la agenda de trabajo;

A) Recepcién y Apertura de las Propuestas Técnicas y Econémicas, Emitir Dictamen
Técnico y Emision del fallo de adjudicacién de la LICITACION PUBLICA LOCAL
LPL/01/2016”ADQUISICION DE LLANTAS NUEVAS, PARA LOS AUTOBUSES QUE
FORMAN PARTE DEL PARQUE VEHICULAR DE ESTE O.P.D”.

DESARROLLO Y PROCESO R

Los participantes registrados en la lista de asistencia, ingresaron a la Sala de Juntas de éste O.P.D.,
realizandose la declaracion oficial de apertura del acto.

El Mtro. Ricardo Humberto Plascencia Mariscal, Presidente Suplente de la Comision de Adquisiciones y
Enajenaciones de Servicios y Transportes O.P.D.; presentd a los integrantes de la Comisién de

Adquisiciones y Enajenaciones, asi como a los participantes. \

Se les preguntd a los participantes si tienen alguna duda respecto al presente proceso de licitacion,
respondiendo los mismo que no.

1.- GRUPO LOYGA S.A DE C.V. 5 g
2.- MAXSTARK INDUSTRIAS S.A DE C.V. AN

3.- SUPER RUEDAS S.A DE C.V.

PARTICIPANTES s(l

Acto continuo, los participantes registrados procedieron a entregar dos sobres cerrados en forma\
inviolable, uno conteniendo la propuesta técnica y otro con la propuesta econdémica, llevandose a cabo la
firma de todos y cada uno de los sobres por todos los miembros de la Comisién que asistieron asi como
por los Participantes presentes.

—

\
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ACTA CIRCUNSTANCIADA DE LA DECIMA SEGUNDA SESION EXTRAORDINARIA DE LA
COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES DE SERVICIOS Y TRANSPORTES, O.P.D.
DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO. CON FECHA 17 DE DICIEMERE DE 2015.

SERVICIOS Y
TRANSPOR

Se procedid a la apertura de los sobres de las propuestas técnicas, para verificar que contengan todos los
documentos requeridos en el punto 7.1 del las Bases, por lo que el Maestro Juan Gerardo Guzman
Guzman en su cardcter de representante de la Contraloria del Estado, procedid a abrir los sobres con la
propuesta técnica, procediendo a su revision de la siguiente manera:

REQUISITOS DE ACUERDO AL PUNTO 7.1 DE GRUPO MAXSTARK SUPER RUEDAS
LAS BASES LOYGA S.ADE | INDUSTRIAS DE DE MEXICO S.A
c.v MEXICO S.A DE DE C.V.
c.v
A) Original de Propuesta Técnica, conforme al | NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

(Anexo 5), que debera de contener como
minimo las Especificaciones contenidas en el
Anexo 1 de las bases.

B) Original de Carta Proposicion conforme al | SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE

(Anexo3).

C) Original de Acreditacion conforme al | SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE

(Anexo 4).

D) Ficha técnica para la partida ofertada, | S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

conforme al anexo 1.

E) Carta del fabricante que avale el | SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

participante como Distribuidor autorizado. \ \
\ )

Se procedié a la firma de todas y cada una de las hojas que integran las propuestas técnicas por parte d:y
los miembros de ésta Comision y participantes. '

Los documentos presentados por los participantes quedaron en poder de Servicios y Transportes O.P.D.,
informando el Mtro. Ricardo Humberto Plascencia Mariscal, Presidente Suplente de ésta Comision a los
representantes de los participantes, que los documentos presentados fueron revisados de inmediato por
parte de la Direccion Juridica de la Convocante, para que pueda emitir su analisis técnico y con ello la
Comisidn dictamine respecto de las Propuestas Técnicas. \

aceptacidn, si no que unicamente da cuenta de los documentos presentados para su analisis técnico y
dictamen correspondiente.

Con base al cuadro técnico elaborado por el Lic. Arturo Cordova Covarrubias y Autorizado por el Mtro.
Ricardo Humberto Plascencia Mariscal, Director Juridico de Servicios y Transportes, la comisién emite el
siguiente dictamen técnico:
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ACTA CIRCUNSTANCIADA DE LA DECIMA SEGUNDA SESION EITRAORDINJ\RIAA
COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES DE SERVICIOS ¥ TRANSPORTES, O.P.D.
DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO. CON FECHA 17 DE DICIEMERE DE 2015,

SERVICIOS Y
TRANSPORTES

1.- Que el participante SUPER RUEDAS DE MEXICO S.A DE C.V, no cumple con las especificaciones
técnicas del producto ya que se solicita una llanta con una capacidad de carga simple/doble de 3150/2725
maximo, y el participante en su ficha técnica que adjunta no se ajusta a la capacidad de carga solicitada,
sefalando en su ficha técnica oferta 3000/2725.

2.- Que el participante denominado GRUPO LOYGA 5.A DE C.V, no cumple por virtud de que el anexo 5,
no refiere las especificaciones, solo refiere articulo y lo describe como una llanta para uso mixto con
minimo de 14 milimetros de piso de profundidad, sin ajustarse a lo acordado en la Junta Aclaratoria de la
presente Licitacion, en la que se aclaré que las llantas requeridas deberian de tener una profundidad
minima de 15 milimetros, por tal virtud se descalifica con fundamento en el punto 10, inciso L), de las
bases que rigen el presente proceso.

3.- Que el participante denominado MAXSTARK INDUSTRIAS S.A DE C.V, no cumple por virtud de que el
anexo 5, en las especificaciones minimas, refiere una llanta para uso mixto y agrega una llanta con una
profundidad para uso mixto con minimo de 14 milimetros de piso de profundidad, contraviniendo a lo
acordado en la Junta Aclaratoria de la presente Licitacion, en la que se aclaré que las llantas requeridas
deberian de tener una profundidad minima de 15 milimetros, por tal virtud se descalifica con
fundamento en el punto 10, inciso L), de las bases que rigen el presente proceso.

4.- Por lo anterior y con fundamento en lo dispuesto por el punto 11, inciso C), que a la letra dice “Si no se
cuenta por lo menos con una propuesta que cumpla con todos los requisitos solicitados en estas bases”)

Por lo que se declara desierta la presente licitacion. v
\

B) Recepcion y Apertura de las Propuestas Técnicas y econdmicas, Emitir Dictamen\
Técnico y Emision del fallo de adjudicacién de la LICITACION PUBLICA LOCAL |
LPL/02/2016“ADQUISICION DE ACUMULADORES, PARA LOS AUTOBUSES QUE
FORMAN PARTE DEL PARQUE VEHICULAR DE ESTE O.P.D".

DESARROLLO Y PROCESO

Los participantes registrados en la lista de asistencia, ingresaron a la Sala de Juntas de éste O.P.D, \
realizandose la declaracion oficial de apertura del acto. \‘ |
El Mtro. Ricardo Humberto Plascencia Mariscal, Presidente Suplente de la Comisién de Adquisicionesy ||
Enajenaciones de Servicios y Transportes O.P.D.; presentd a los integrantes de la Comision de

Adquisiciones y Enajenaciones, asi como a los participantes. \
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ACTA CIRCUNSTANCIADA DE LA DECIMA SEGUNDA SESION EXTRAORDINARIA DE LA
COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES DE SERVICIOS Y TRANSPORTES, O.P.D.
DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO. CON FECHA 17 DE DICIEMBRE DE 2015.

SERVICIOS Y
TRANSPORTES

Se les preguntd al participante si tiene alguna duda respecto al presente proceso de licitacion,
respondiendo los mismo que no.

PARTICIPANTE
1.- FILTROS DE OCCIDENTE S.A DE C.V.

Acto continuo, el participante registrado procedié a entregar dos sobres cerrados en forma inviolable,
uno conteniendo la propuesta técnica y otro con la propuesta econdémica, llevandose a cabo la firma de
todos y cada uno de los sobres por todos los miemhros de la Comisidon que asistieron asi como por los
Participantes presentes.

Se procedio a la apertura de los sobres de las propuestas técnicas, para verificar que contengan todos los
documentos requeridos en el punto 7.1 de las Bases, por lo que el Maestro Juan Gerardo Guzman
Guzman en su cardcter de representante de la Contraloria del Estado, procedio a abrir los sobres con la
propuesta técnica, procediendo a su revision de la siguiente manera:

REQUISITOS DE ACUERDO AL PUNTO 7.1 DE LAS FILTROS DE OCCIDENTE S.A DE C.V.
BASES
F) Original de Propuesta Técnica, conforme al (Anexo 5), SI CUMPLE 1
que debera de contener como minimo las '
Especificaciones contenidas en el Anexo 1 de las bases.
G) Original de Carta Proposicion conforme al (Anexo3). S| CUMPLE
H) Original de Acreditacion conforme al (Anexo 4). S| CUMPLE
I) Ficha técnica para la partida ofertada, conforme al SI CUMPLE
anexo 1.
J) Carta del fabricante que avale al participante como SI CUMPLE
Distribuidor autorizado.

Se procedié a la firma de todas y cada una de las hojas que integran las propuestas técnicas por parte de |
los miembros de ésta Comisién, de igual manera fueron firmados por los Representantes de los
Participantes, en su totalidad dichas Propuestas Técnicas.

Los documentos presentados por el participante quedo en poder de Servicios y Transportes O.P.D.,
informando el Mtro. Ricardo Humberto Plascencia Mariscal, Presidente Suplente de ésta Comision a los
representantes de los participantes, que los documentos presentados fueron revisados de inmediato por
parte de la Direccién Juridica de la Convocante, para que pueda emitir su andlisis técnico y con ello la
Comisién dictamine respecto de las Propuestas Técnicas.
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, _SERVICIOS Y
TRANSPORTES

Cabe aclarar que la presentacién de los documentos de las Propuestas Técnicas no otorga por si sola su
aceptacion, si no que Unicamente da cuenta de los documentos presentados para su andlisis técnico y
dictamen correspondiente.

Con base al cuadro técnico elaborado por el Lic. Arturo Cérdova Covarrubias y Autorizado por el Mtro.
Ricardo Humberto Plascencia Mariscal, Director Juridico de Servicios y Transportes, la comisién emite el
siguiente dictamen técnico:

1.- Que el participante FILTROS DE OCCIDENTE S.A DE C.V, cumple con los documentos, requisitos y
caracteristicas solicitadas en las bases que rigen el presente proceso.

2.- En tal virtud la Comision de Adquisiciones determina que son motivos suficientes para que el
participante FILTROS DE OCCIDENTE S.A DE C.V, pase a la siguiente etapa de apertura de sobres con
propuesta econdmica.

Acto seguido. Se procede a realizar la apertura del sobre que contiene la propuesta econdmica de la
empresa FILTROS DE OCCIDENTE S.A DE C.V, constatando que contuviera el documento requerido en el
punto 7.4 de las bases del presente proceso, sin observacion alguna, documento que queda en poder de
la convocante para que proceda a realizar el cuadro econdmico comparativo y sea presentado a la
comisién como un elemento mas para emitir la resolucidon de adjudicacién correspondiente.

Se le informa al participante que la resolucién de adjudicacién se dard a conocer el dia de hoy, en el
domicilio de la convocante, lo anterior con fundamento en lo dispuesto en el punto 7.2 INCISO h).- de las
Bases que rigen el presente proceso. \

ACTA CIRCUNSTANCIADA DE LA DECIMA SEGUNDA SESION EXTRAORDINARIA DE LA

COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES DE SERVICIOS Y TRANSPORTES,},D.

DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO. CON FECHA 17 DE DICIEMBRE DE 2015.

Acto seguido en este momento el Presidente Suplente de la Comision, solicita a los vocales emitir el Agta |

de Resoluciéon y adjudicacidn, a los que por unanimidad manifiestan estar de acuerdo.

|
Con base al cuadro econdmico elaborado por las dreas correspondientes, la comisién emite fallo de
adjudicacion de la LICITACION PUBLICA LOCAL LPL/02/2016"ADQUISICION DE ACUMULADORES, PA
LOS AUTOBUSES QUE FORMAN PARTE DEL PARQUE VEHICULAR DE ESTE O.P.D”. A favor del participan F
FILTROS DE OCCIDENTE S.A DE C.V, y se le adjudica la UNICA PARTIDA. Por la cantidad total incluyendo) \
I.V.A. en $747,462.24 (SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS

24/100 M.N.).
El acta de resolucion forma parte de la presente minuta para los efectos legales que haya lugar.

C) Recepcidon y Apertura de las Propuestas Técnicas y Econdmicas, Emitir Dictamen
Técnico y Emisién del fallo de adjudicacién de la LICITACION PUBLICA LOC
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ACTA CIRCUNSTANCIADA DE LA DECIMA SEGUNDA SESION EXTRAORDIN&\RIAA

COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES DE SERVICIOS Y TRANSPORTES, O.P.0.
DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO. CON FECHA 17 DE DICIEMBRE DE 2015.

SERVICIOS Y
TRANSPORTES

LPL/03/2016“CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD PRIVADA CON

PERSONAL ARMADO”,
DESARROLLO Y PROCESO |
Los participantes registrados en la lista de asistencia, ingresaron a la Sala de Juntas de éste O.P.D,, .Jl !
realizandose la declaracién oficial de apertura del acto. \h J
El Mtro. Ricardo Humberto Plascencia Mariscal, Presidente Suplente de la Comisién de Adquisiciones y
Enajenaciones de Servicios y Transportes O.P.D.; presentd a los integrantes de la Comisién de

Adquisiciones y Enajenaciones, asi como a los participantes.

Se le pregunté al participante si tiene alguna duda respecto al presente proceso de licitacion,
respondiendo los mismo que no.

PARTICIPANTE

1.- IMPLEMENTACION EN SERVICIOS DE SEGURIDAD PRIVADA S.A DE C.V

Acto continuo, el participante registrado procedié a entregar dos sobres cerrados en forma inviolable,
uno conteniendo la propuesta técnica y otro con la propuesta econdmica, llevandose a cabo la firma de
todos y cada uno de los sobres por todos los miembros de la Comisién que asistieron asi como por los
Participantes presentes.

documentos requeridos en el punto 7.1 de las Bases, por lo que el Maestro Juan Gerardo Guzmh&)
Guzman en su caracter de representante de la Contraloria del Estado, procedid a abrir los sobres con la -

propuesta técnica, procediendo a su revisidn de la siguiente manera: |

Se procedio a la apertura de los sobres de las propuestas técnicas, para verificar que contengan tOdOSJOS\

REQUISITOS DE ACUERDO AL PUNTO 7.1 DE LAS IMPLEMENTACION EN SERVICIOS DE (:
BASES SEGURIDAD PRIVADA S.A DE C.V. 1
A) Original de Propuesta Técnica, conforme al (Anexo S| PRESENTA i

5), que deberd de contener como minimo las \
especificaciones Contenidas en el Anexo 1 de las

bases. \
B) Original de Carta Proposicién conforme al (Anexo3). SI PRESENTA “',‘
C) Original de Acreditacién conforme al (Anexo 4). SI PRESENTA ‘.‘\
D) Copia certificada de la constancia vigente autorizada SI PRESENTA \ \
A

para prestar el servicio de seguridad y vigilancia en el
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ACTA CIRCUNSTANCIADA DE LA DECIMA SEGUNDA SESION EXTRAORDINARIA DE LA
COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES DE SERVICIOS ¥ TRANSPORTES, O.P.D.
DIEL GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO. CON FECHA 17 DE DICIEMBRE DE 2015,

SERVICIOS Y
TRANSPORTES

estado de lJalisco, acreditacion expedida por la

autoridad competente, en caso de estar proximo a

vencer el registro o no contar con el refrendo para el

2016, debera Presentar copia de acuse de recibo del

tramite correspondiente.

E) Carta compromiso donde manifieste que en caso de

resultar adjudicado, presentara la constancia o refrendo

de autorizacion para Prestar el servicio correspondiente

al afio 2016.

F) Exhibir copia certificada que emite la Fiscalia General

del Estado de lalisco, con la cual acredite que los

elementos de seguridad requeridos se encuentran
registrados con la cedula tnica de identificacion policial

(cuip).

G) Copia de alta ante el IMSS de los elementos activos,

asi como copias De los recibos correspondientes que

amparen cuando menos los dos ultimos bimestres de
dichos pagos.

H) Presentar Curriculum en el que incluya fecha de

inicio de actividades, asi como una relacion de sus

clientes principales a los que haya Proporcionado el
servicio.

I} Licencia municipal a nombre del participante.

J) Carta bajo protesta de decir verdad mediante la cual

el participante manifieste que cuenta con la

infraestructura administrativa, financiera, humana vy
técnica (instalaciones, sistemas de reclutamiento,

seleccién y capacitacién, sistemas de comunicacion y

programas de supervision, etc) para prestar el servicio

de la presente Licitacion Publica Local LPL/03/2016.

K) Listado y descripcién de los equipos e insumos
necesarios para proporcionar satisfactoriamente los
servicios (uniforme pantaldn de asalto negro con
franja gris con los costados, camisa gris con sectores
y contra sectores, radios de comunicacion,
fornituras con porta esposas, tahali, Esposas, PR24
(Bastén para repeler la agresiéon que mide 24"), gas,
aros aprehensores, porta arma de fuego y ARMA DE
FUEGO).

S| PRESENTA

S| PRESENTA

S| PRESENTA

SI PRESENTA

S| PRESENTA
SI PRESENTA

SI PRESENTA
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ACTA CIRCUNSTANCIADA DE LA DECIMA SEGUNDA SESION EXWDRDJN&RIAA
COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES DE SERVICIOS ¥ TRANSPORTES, O.P.D.
DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO. CON FECHA 17 DE DICIEMBRE DE 2015.

SERVICIOS Y
TRANSPORTES

L) Contrato de equipo de comunicacidn, necesario para SI PRESENTA
la prestacién del servicio.

Se procedi6 a la firma de todas y cada una de las hojas que integran las propuestas técnicas por parte de
los miembros de ésta Comisién, de igual manera fueron firmados por los Representantes de los
Participantes, en su totalidad dichas Propuestas Técnicas.

Los documentos presentados por los participantes quedaron en poder de Servicios y Transportes O.P.D.,
informando el Mtro. Ricardo Humberto Plascencia Mariscal, Presidente Suplente de ésta Comisién a los
representantes de los participantes, que los documentos presentados fueron revisados de inmediato por
parte de la Direccién Juridica de la Convocante, para que pueda emitir su andlisis técnico y con ello la
Comisidn dictamine respecto de las Propuestas Técnicas.

Cabe aclarar que la presentacion de los documentos de las Propuestas Técnicas no otorga por si sola su
aceptacion, si no que Gnicamente da cuenta de los documentos presentados para su analisis técnico y
dictamen correspondiente.

Con base al cuadro técnico elaborado por el Lic. Ramiro Urziia Orozco y Autorizado por el Mtro. Ricardo
Humberto Plascencia Mariscal, Director Juridico de Servicios y Transportes, la comisién emite el siguiente
dictamen técnico:

1.- Que el participante IMPLEMENTACION EN SERVICIOS DE SEGURIDAD PRIVADA S.A DE C.V, cumple
con los documentos, requisitos y caracteristicas solicitadas en las bases que rigen el presente proceso.

2.- En tal virtud la Comisidon de Adquisiciones determina que son motivos suficientes para que el
participante IMPLEMENTACION EN SERVICIOS DE SEGURIDAD PRIVADA S.A DE C.V, pase a la siguiente

etapa de apertura de sobres con propuesta econdmica.

Acto seguido. Se procede a realizar la apertura del sobre que contiene la propuesta econémica de la
empresa IMPLEMENTACION EN SERVICIOS DE SEGURIDAD PRIVADA S.A DE C.V, constatando que la
misma supera el techo presupuestal para esta licitacion, por lo que con fundamento al punto 11, fraccion
F, de las bases que rigen el presente proceso, citado en parrafos anteriores, se declaré desierta.

D) Recepcién y Apertura de las Propuestas Técnicas y Econdmicas, Emitir Dictamen
Técnico y Emision del fallo de adjudicacién de la LICITACION PUBLICA LOCAL
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ACTA CIRCUNSTANCIADA DE LA DECIMA SEGUNDA SESION EXTR#ORDINARIAA
COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES DE SERVICIOS ¥ TRANSPORTES, O.P.D.
DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO. CON FECHA 17 DE DICIEMBRE DE 2015,

SERVICIOS Y
TRANSPORTES

LPL/04/2016“COBERTURA Y ATENCION A SINIESTROS PARA LOS AUTOBUSES
MODELOS 2005, 2006, 2008, 2010, Y 2012 QUE FORMAN PARTE DEL PARQUE
VEHICULAR DE ESTE O.P.D.”

DESARROLLO Y PROCESO |

Los participantes registrados en la lista de asistencia, ingresaron a la Sala de Juntas de éste O.P.D.,
realizandose la declaracién oficial de apertura del acto.

El Mtro. Ricardo Humberto Plascencia Mariscal, Presidente Suplente de la Comision de Adquisiciones y
Enajenaciones de Servicios y Transportes O.P.D.; presentd a los integrantes de la Comisién de
Adquisiciones y Enajenaciones, asi como a los participantes.

Se les pregunté al participante si tiene alguna duda respecto al presente proceso de licitacion,
respondiendo los mismo que no.

PARTICIPANTE

1.- SEGUROS BANORTE S.A DE C.V, GRUPO FINANCIERO BANORTE.

Acto continuo, el participante registrado procedid a entregar dos sobres cerrados en forma inviolable,
uno conteniendo la propuesta técnica y otro con la propuesta econdmica, llevandose a cabo la firma de

todos y cada uno de los sobres por todos los miembros de la Comisién que asistieron asi como por los

Participantes presentes. \
os

Se procedid a la apertura de los sobres de las propuestas técnicas, para verificar que contengan todos |
documentos requeridos en el punto 7.1 de las Bases, por lo que el Maestro Juan Gerardo Guzman
Guzman en su cardcter de representante de la Contraloria del Estado, procedio a abrir los sobres con la
propuesta técnica, procediendo a su revision de la siguiente manera:

REQUISITOS DE ACUERDO AL PUNTO 7.1 DE LAS BASES SEGUROS BANORTE S.A DE C.V
GRUPO FINANCIERO BANORTE
A) Original de Propuesta Técnica, conforme al (Anexo 5), SI PRESENTA \
que deberd de contener como minimo las especificaciones ‘
contenidas en el Anexo 1 De las bases. \ \
B) Original de Carta Proposicidén conforme al (Anexo3). SI PRESENTA '&,y \
i
\
1
\
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ACTA CIRCUNSTANCIADA DE LA DECIMA SEGUNDA SESION EXTRAORDINARA

COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES DE SERVICIOS Y TRANSPORTES, O.P.0.
DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO. CON FECHA 17 DE DICIEMBRE DE 2015,

, _SERVICIOS Y
TRANSPORTES

C) Original de Acreditacién conforme al (Anexo 4). S| PRESENTA
D) Curriculum de la empresa en el que conste: S| PRESENTA
1.- Que contenga como minimo principales clientes que S| PRESENTA
atienden con sus Datos necesarios para contactarlos.

2.- En el mismo se demuestre fehacientemente el niumero S| PRESENTA

de ajustadores que pertenezcan a dicha persona juridica
que comparece como participante.

Se procedi6 a la firma de todas y cada una de las hojas que integran las propuestas técnicas por parte de
los miembros de ésta Comision, de igual manera fueron firmados por los Representantes de los
Participantes, en su totalidad dichas Propuestas Técnicas.

Los documentos presentados por el participante quedo en poder de Servicios y Transportes O.P.D.,
informando el Mtro. Ricardo Humberto Plascencia Mariscal, Presidente Suplente de ésta Comisién a los
representantes de los participantes, que los documentos presentados fueron revisados de inmediato por
F\'
|

parte de la Direccién Juridica de la Convocante, para que pueda emitir su analisis técnico y con ello la
Comisién dictamine respecto de las Propuestas Técnicas.

Cabe aclarar que la presentacion de los documentos de las Propuestas Técnicas no otorga por si sola su
aceptacion, si no que Unicamente da cuenta de los documentos presentados para su andlisis técnico y
dictamen correspondiente.

Con base al cuadro técnico elaborado por la C. Erika Georgina Estrada Pulido y Autorizado por el Mtro
Ricardo Humberto Plascencia Mariscal, Director Juridico de Servicios y Transportes, la comisién emite, el

siguiente dictamen técnico:

1.- Que el participante SEGUROS BANORTE S.A DE C.V, GRUPO FINANCIERO BANORTE cumple con los
documentos, requisitos y caracteristicas solicitadas en las bases que rigen el presente proceso.

2.- En tal virtud la Comisién de Adquisiciones determina que son motivos suficientes para que el
participante SEGUROS BANORTE S.A DE C.V, GRUPO FINANCIERO BANORTE, pase a la siguiente etapa
de apertura de sobres con propuesta econdmica.

Acto seguido. Se procede a realizar la apertura del sobre que contiene la propuesta econémica de la
empresa SEGUROS BANORTE S.A DE C.V, GRUPO FINANCIERO BANORTE, constatando que contuviera el \
documento requerido en el punto 7.4 de las bases del presente proceso, sin observacién alguna, §
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ACTA CIRCUNSTANCIADA DE LA DECIMA SEGUNDA SESION EKTRAORDINARIAA
COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES DE SERVICIOS Y TRANSPORTES, O.P.D.
DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO, CON FECHA 17 DE DICIEMBRE DE 2015,

SERVICIOS Y
TRANSPORTES

documento que queda en poder de la convocante para que proceda a realizar el cuadro econémico
comparativo y sea presentado a la comisién como un elemento mas para emitir la resolucién de
adjudicacién correspondiente.

Acto seguido en este momento el Presidente Suplente de la Comisiodn, solicita a los vocales emitir el Acta
de Resolucion y adjudicacidn, a los que por unanimidad manifiestan estar de acuerdo.

Con base al cuadro econémico elaborado por el MTRO. RICARDO HUMBERTO PLASCENCIA MARISCAL, Director
luridico de Servicios y Transportes, la comisién emite fallo de adjudicacién de la LICITACION PUBLICA LOCAL
LPL/04/2016“COBERTURA Y ATENCION A SINIESTROS PARA LOS AUTOBUSES MODELOS 2005, 2006, 2008,
2010, Y 2012 QUE FORMAN PARTE DEL PARQUE VEHICULAR DE ESTE O.P.D”. A favor del participante
SEGUROS BANORTE S.A DE C.V, GRUPO FINANCIERO BANORTE, es procedente adjudicar y se le adjudica la
UNICA PARTIDA, por la cantidad total con IVA incluido en $1,044,928.26 (UN MILLON CUARENTA Y CUATRO
MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 26/100 M.N.)

El acta de resolucion forma parte de la presente minuta para los efectos legales que haya lugar.

E) Recepcion y Apertura de las Propuestas Econdmicas y Emision del fallo de
adjudicacion de la LICITACION PUBLICA LOCAL LPL/12/2016“PARA LA ENAJENACION
DE 20 AUTOBUSES MARCAS MERCEDES BENZ E INTERNATIONAL, MODELOS 2008 Y.
2011, USADOS, QUE FORMAN PARTE DEL PARQUE VEHICULAR DE ES\ E\
ORGANISMO”, EN PRIMERA ALMONEDA. ‘Y

DESARROLLO Y PROCESO

En virtud de que no se registréd ningun participante la comision de adquisiciones y enajenaciones det\
Organismo Publico Descentralizado Servicios y Transportes O.P.D, declara el presente proceso DES!ERTO,\
de acuerdo al punto 11, incisos Ay B de las bases que rigen el presente proceso. \

Punto V Asuntos Varios
No hubo.
Punto VI Lectura de Acuerdos y comisiones.

No hubo. \
Punto VII Cierre del Acta.
No habiendo més asuntos que tratar se dio por terminada la Décima Segunda Sesién Extraordinaria,

siendo las 22:30 Veintidds horas con treinta minutos del dia en que se actua, levantando la presente para

= | S ——

OFICINAS GENERALES - MODULO TESISTAN

V. JUAN GIL PRECIADO 6735 COL. JARDINES DE NUEVO MEXICO P4 53
5150 ZAPOPAN. JAL. TEL. (33) 3030 5900 Pagina 13 de 14

www.syt.jalisco.gob.mx

Secretaria de Movilidad

GOBIERND DEL ESTADO DE JALISCO




INTEGRANTES DE LA COMISION DE ADQUISIC!

constancia y efectos legales correspondientes, estando de acuerdo los presentes con lo propuesto y
acordado, firmando la presente quienes en ella intervinieron y quisieron hacerlo.

O.P.D.

SERVICIOS Y
TRANSPORTES

ES Y ENAJENACIONES DE SERVICIOS Y TRANSPORTES,

ACTA CIRCUNSTANCIADA DE LA DECIMA SEGUNDA SESION EXTRAORDINARIA DE LA
COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES DE SERVICIOS Y TRANSPORTES, O.P.D.
DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO, CON FECHA 17 DE DICIEMBRE DE 2015.

C%{ﬁzﬁ: uplente de la Comision de Adquisiciones

y Enajenacionesde Servicios y Transportes O.P.D.

Lic. Carlos del Vivar Garefa.
Representante de |a Secretaria de|Planeacign,

Administracién y Finanzas.

Lic. Jorge
Representante

|

rardo Guzman Guzman
ontraloria del Estado

Lic. Liliana

Representante de Sistecozome.

Lic. Luis Enrique Ceseﬁ'aﬁ?yeros
Representante de la Camara Nacionalde Comercio de
Guadalajara.

—

C. losé Luis-Alderet

Secretario Ejecutivo Suplente de la Comision
de Adquisiciones y Enajenaciones de Servicios
y Transportes O.P.D

unez
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